Estado de Fazenda,  Município de Cuiabá-MT. 

2. Em sede de relatório técnico de aposentadoria por tempo de contribuição, 

a Secretaria de Controle Externo de Previdência, concluiu pelo registro do Ato n.o 

4.189/2019 e pela legalidade da planilha de proventos no valor de R$ 31.132,26 (trinta e 

um mil, cento e trinta e dois Reais e vinte e seis centavos). 

3. O Ministério Público de Contas, por meio do Parecer n.º 6.259/2021, do 

Procurador de Contas William de Almeida Brito Júnior, verificou o preenchimento dos 

requisitos legais e opinou pelo registro do Ato n.°4.189/2019, bem como pela legalidade